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3, Die deutschen Handwerks- (Gewerbe-) Kammern und die Handwerkerinnungen

Name und Sitz

Wirttemberg

Heilbronn
» Reutlingen..

»  Stuttgar
Ulm....

Baden

»  Mannheim
Thiringen
Hwk. Gera...............

» Meiningen....

»  Weimar
Hessen
Hwk. Darmstadt

Braunschweig
Hwk. Braunschweig....

Anhalt
Hwk. Dessau

Oldenburg
Hwk. Oldenburg

Mecklb.-Schwerin
Hwk. Schwerin.........

Lippe

Hwk. Dotmold.........

Schaumbg.-Lippe
Hwk. Stadthagen

Bremen

Gwk. Bremen...............

Hamburg
Gwk. Hamburg

Libeck
Gwk. Libeck

Freiburg i. Br.. ..
»  Karlsruhe...
»  Konstanz....

Ein-
Flachen-  wohner-
groRe zahl
des nach dem
Bezirks ~ Stande
in gkm vom
16. 6.1925
4700,78 486 030
4 775,58 595 498
2 500,47 864 930
7 530,68 632 995
5 057,93 599 998
2631,84 667653
3 850,25 337 508
353085 707 303
2 978,50 518 302
3 201,20 379 218
5 544,69 711 780

7692,94 1347 295

3672,05 501 675
2299,38 351 485
5379,49 442 418
16 056,42 784 782
1 215,16 163 577
340,30 48 044

§) 256,39 338 846

415,26 1 152 489

297,71 127 971

Zahl der
selbstén-
digen
Hand-
werks-
betriebe

1.10.1926

15 770
21 681
23716
22 144

16 852
14 876
10 981
16 401

14 227
10 394
18 565

38 735

14 664

8220

9 764

17 420

4918

1269

6 398

22 862

3039

Deutsches Reich®) 470 627 84 63 180 619 ni 1317000

Zahl der Innungen des Bezirks

Zwangsinnungen

Freie Innungen

Zahl Mitgl. Zahl
am 1.10.1926
113 5794 79
90 4 550 224
120 9 118 64
87 5435 152
123 7218 37
62 4 979 76
51 2893 10
104 7 412 45
121 7 619 64
77 5135 53
147 8 429 148
1 14 197 89
146 9383 51
75 2 869 78
160 7902 15
75 4 162 434
106 4 127 15
14 882 5
28 4 662 13
38 17048 13
26 . 1613 4

10 810 734 976

Mitgl.

2551
5201
3 246
4059

1382
3498

255
1 596

2 063
1631
3 470

5 154

1385

2 189

630

7716

365

178

492

1251

141

6325 201 287

(Mitteilungen des Deutschen Handwerks- und Gewerbekammertags)

Von den im
Kammerbezirk
vorhandenen
Handwerkern
waren am
1.10.1926
in Innungon
organisiert

8 345
9751
12 364
9 494

8 600
8 477
3 148
9 008

9 682
6 766
11 899

19 351

10 768

5058

8532

11 878

4492

1060

5 154

18 299

1754

936 263

Gesamt-
aus-
gaben

Um-
lagen ’)

nach dem Haus-
haltsplan 1927
bzw. 1927/28

JIM MM
121 800 82 000
210 150 127 250
143 500 9 500
155 000 120 000
161 700 136 900
132 700 96 000
216 800 165 000
113 800 87 000
106 900 83 250
130 000 102 000
206 000 155 500
117 700 97 700
58 600 44 387
84 000 69 750
69 050 51 050
24 600 40 350
69 250 60 000
181 700
30 600 26 300

) Vgl. Anm. 2) S. 58S — u) Einsehl. Woserbott: 3,4 gkm. — *) Eimohl. Osnabriick und Saarbriicken vgl. Anm. 7) S. Sus.



